
UCHWAŁA NR LIX/510/2023 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia dróg na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526; z 2023 r., poz. 572) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 6a ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, poz. 1768, 
1783, 2185)  w porozumieniu z Zarządem Województwa Opolskiego, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Gliwickiego, Zarządu Powiatu w Głubczycach, Zarządu Powiatu Krapkowickiego, Zarządu Powiatu 
w Prudniku, Zarządu Powiatu Raciborskiego i Zarządu Powiatu Strzeleckiego Rada Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawić kategorii ,,drogi powiatowej” poniższych dróg powiatowych położonych na terenie miasta 
Kędzierzyn-Koźle: 

1) ulicy Gazowej (droga nr 2044 O) - na odcinku od skrzyżowania z ul. Piastowską do skrzyżowania          
z ul. Ignacego Łukasiewicza; 

2) ulicy Królowej Jadwigi (droga nr 2051 O) – na odcinku od skrzyżowania z al. Jana Pawła II do 
skrzyżowania z ul. Bolesława Krzywoustego; 

§ 2. Pozbawienie dróg, o których mowa w § 1 kategorii drogi powiatowej następuje z mocą od 1 stycznia 
2024 r., pod warunkiem zaliczenia tych dróg do kategorii drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Danuta Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADBAA15-D05A-43AC-A018-55A5ABD3732C. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIX/510/2023 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO  

Z DNIA 26 WRZEŚNIA 2023 R.  

  

 

W związku z podjęciem przez Zarząd Powiatu działań związanych z uporządkowaniem 
sieci dróg powiatowych, wytypowano drogi nie spełniające zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy 
o drogach publicznych kategorię dróg powiatowych, a spełniające warunki określone dla dróg 
gminnych. W skład tych dróg weszły m.in: 

1) ulica Gazowa (droga nr 2044 O) - na odcinku od skrzyżowania z ul. Piastowską do 
skrzyżowania z ul. Ignacego Łukasiewicza; 

2)  ulica Królowej Jadwigi (droga nr 2051 O) – na odcinku od skrzyżowania z al. Jana Pawła 
II do skrzyżowania z ul. Bolesława Krzywoustego. 

         Zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, kategorie dróg powiatowych obejmują 
wyłącznie te drogi, które stanowią połączenie miast będących siedzibami powiatów oraz siedziby 
gmin między sobą. Przedmiotowe ulice natomiast pełnią funkcję dróg lokalnych, które stanowią 
uzupełnienie sieci dróg służących lokalnym potrzebom. W związku z tym, spełniają kryteria 
przypisane drogom gminnym. 

W oparciu o art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, drogi o charakterze lokalnym 
powinny być zaliczone do kategorii dróg gminnych. Dodatkowo, Prezydent Miasta Kędzierzyn-
Koźle wyraziła pozytywną opinię dotyczącą pozbawienia przedmiotowych dróg statusu dróg 
powiatowych. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie odpowiednich działań zgodnie 
z przepisami art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 6 ust. 2 ustawy o drogach publicznych, mających na celu 
zmianę statusu przedmiotowych dróg z kategorii dróg powiatowych na kategorie dróg gminnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADBAA15-D05A-43AC-A018-55A5ABD3732C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/510/2023 RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


